CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

REQUERIMENTO 31/2025

Excelentíssimo Senhor
Carlos Tomazetto
Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte - MT

ASSUNTO: (Solicitação do cronograma de manutenção de estradas vicinais do
município).

Prezado Senhor,

A vereadora Maria Aparecida da Silva Glier, no uso das suas atribuições e com
base no Art. 227 do Regimento Interno, vem por meio deste requerer o cronograma de
manutenção das estradas vicinais do município de Porto Alegre do Norte-MT.

Justificativa

Tal solicitação tem por objetivo garantir a transparência na execução dos serviços

públicos, bem como permitir o acompanhamento e planejamento das comunidades rurais
que dependem diretamente dessas vias, especialmente no período chuvoso.

Nestes termos, peço deferimento.

Porto Alegre do Norte – MT, 04 de novembro de 2025.

Maria Aparecida da Silva Glier
Vereadora – MDB